Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тозолмошшг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от « 2019 года № / Г

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
экономического потенциала и предпринимательства муниципального
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 129

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Развитие экономического потенциала
и предпринимательства муниципального образования «Майминский
район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением
Администрации муниципального образования «Майминский район» от 2
июля 2018 года № 129, следующие изменения:

а) в разделе I «I. Паспорт муниципальной программы
муниципального образования «Майминский район» «Развитие
экономического потенциала и предпринимательства муниципального
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

позицию «Соисполнители программы» изложить в следующей
редакции:________ ____________________________________________________
«Соисполнители -  отдел экономики и инвестиций Администрации МО

программы «Майминский район»;
-  управление образования Администрации МО
«Майминский район»;
-  муниципальное бюджетное учреждение «Центр
культуры, молодежной политики, спорта и
библиотечной системы» МО «Майминский район»

2

(далее -  МБУ «ЦКМПС и БС» МО «Майминский
район).»;___________________________________________

в позиции «Ресурсное обеспечение программы»:
в абзаце первом цифры «2,00000» заменить цифрами «0,00»;
в абзаце шестнадцатом цифры «2,00000» заменить цифрами «0,00»;
в абзаце семнадцатом цифры «1,00000» заменить цифрами «0,00»;
в абзаце восемнадцатом цифры «1,00000» заменить цифрами «0,00»;
б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной

программы»:
позицию «Соисполнители подпрограммы» в пункте 1.1 «1.1. Паспорт

подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район»
подраздела 1 «1. Подпрограмма «Развитие конкурентных рынков»
изложить в следующей редакции:______________________________________
«Соисполнители
подпрограммы

-  отдел экономики и инвестиций Администрации МО
«Майминский район».»;

в пункте 2.1 «2.1. Паспорт подпрограммы муниципальной
программы МО «Майминский район» подраздела 2 «2. Подпрограмма
«Развитие малого и среднего предпринимательства»:

позицию «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей
редакции:
«Соисполнители

подпрограммы
-  отдел экономики и инвестиций Администрации МО
«Майминский район».»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
в абзаце первом цифры «2,00000» заменить цифрами «0,00»;
в абзаце шестнадцатом цифры «2,00000» заменить цифрами «0,00»;
в абзаце семнадцатом цифры «1,00000» заменить цифрами «0,00»;
в абзаце восемнадцатом цифры «1,00000» заменить цифрами «0,00»;
позицию «Соисполнители подпрограммы» в пункте 3.1 «3.1. Паспорт

подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район»
подраздела 3 «3. Подпрограмма «Социально-экономическое и культурное
развитие коренных малочисленных народов, проживающих на территории
Майминского района» изложить в следующей редакции:
«Соисполнители
подпрограммы

-  отдел экономики и инвестиций Администрации МО
«Майминский район»;
-  управление образования Администрации МО
«Майминский район»;
-  муниципальное бюджетное учреждение «Центр
культуры, молодежной политики, спорта и
библиотечной системы» МО «Майминский район»
(далее -  МБУ «ЦКМПС и БС» МО «Майминский
район).»;

позицию «Соисполнители подпрограммы» в пункте 4.1 «4.1. Паспорт
подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район»

о
J

подраздела 4 «4. Подпрограмма «Создание условий для развития
инвестиционного, инновационного и имиджевого потенциала» изложить в
следующей р е д а к ц и и : ______________________________________________
«Соисполнители -  отдел экономики и инвестиций Администрации МО
подпрограммы «Майминский район».»;

в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной
программы»:

в абзаце первом цифры «2,00000» заменить цифрами «0,00»;
в абзаце шестнадцатом цифры «2,00000» заменить цифрами «0,00»;
в абзаце семнадцатом цифры «1,00000» заменить цифрами «0,00»;
в абзаце восемнадцатом цифры «1,00000» заменить цифрами «0,00»;
г) приложение №3 «перечень основных мероприятий муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«№
п/п

Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
выполнения

Наименование
целевого показателя

основного
мероприятия

Целевой показатель
подпрограммы, для

достижения которого
реализуется основное

мероприятие

Муниципальная программа «Развитие экономического потенциала и предпринимательства» МО
"Майминский район" на 2019-2024 годы

Подпрограмма «Развитие конкурентных рынков»

1 . 1 . Развитие туризма

Отдел экономики и
инвестиций

Администрации
МО "Майминский

район"

2019-2024
годы

Прирост общего
туристического потока

на территорию
Майминского района,

тыс. чел.

Увеличение
количества гостиниц и
аналогичных средств
размещения на конец

года

Увеличение общего
туристского потока

Количество гостиниц
и аналогичных средств
размещения на конец

года

Развитие
агропромышленного

комплекса

Отдел экономики и
инвестиций

Администрации
МО "Майминский

район"

2019-2024
годы

Индекс производства
продукции

растениеводства(в
с о п о став и м ы х це н а х),

в % к предыдущему
году Индекс
производства

продукции
животноводства (в

сопоставимых ценах),
в % к предыдущему

году

Доля прибыльных
сельскохозяйственных
организаций в общем

их числе

Индекс производства
продукции

растениеводства(в
сопоставимых ценах),

в % к предыдущему
________ году_________

Индекс производства
продукции

животноводства (в
сопоставимых ценах),
в % к предыдущему

_________ году_________

2 Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства"

4

Отдел экономики и

Увеличение
количества СМ СП.

получивших
государстве и ную

поддержку

Количество СМСП,
получивших

государственную
поддержку

2.1
Поддержка малого и

среднего
предпринимательства

инвестиций
Администрации

МО "Майминский
район"

2019-2024
годы

Прирост количества
субъектов малого и

среднего
п редп р и н им ател ьства,
заре ги стр и ро ван и ых

па территории
М а й м и и с к о IX) р а и она

Количество субъектов
малого и среднего

предпринимательства,
осуществляющих
деятельность на

территории
Майминского района

Отдел экономики и
инвестиций

Администрации
МО "Майминский

район"

Прирост
среднесписочной

численности
работников (без

внешних
со вм естите л ей) м ал ы х

и средних
предприятий в

среднесписочной
численности

работников (без
внешн их

сов м естите леи) всех
предприятий и
организаций, %

Доля среднесписочной
численности

работников(без
внешних

совместителей) малых
и средних

предприятий в
среднесписочной

численности
работников(без

внешних
совместителей) всех

предприятий и
организаций

2.2

Формирование
внешней среды

малого и среднего
предпринимательства

2019-2024
годы Увеличение доли

СМСГ1, получивших
информационную
(методическую,

ко н су л ьта ци о и и у ю)
поддержку, от общего

количества СМ СП

Доля СМСП,
получивших

информационную
(методическую,

консультационную)
поддержку, от общего

количества СМСП

Доля работников,
повысивш их

квалификацию, от
общего числа

работников отдела
эконом ики

Доля работников,
повысивших

квалификацию, от
общего числа

работников отдела
экономики

3. Социально-экономическое и культурное развитие КМ Н , проживающих и а территории Майминского
района

3.1

Повышение качества
жизни коренных

Отдел экономики
и инвестиций

Администрации
МО "Майминский

район";

2019-2024

Г1 р и рост числен н ости
занятого населения в

местах тради i иконного
проживания и
традиционной
хозяйственной
деятельности

коренных
малочисленных

народов

Прирост численности
занятого населения в

местах традиционного
проживания и
традиционной
хозяйственной
деятельности

коренных
малочисленных

народов
малочисленных

народов управление
образования

Администрации
МО

«Майминский
район»;

годы
Уровень доходов

населения в местах
традиционного
проживания и
традиционной
хозяйственмой
деятельности

коренных
малочисленн ых

Уровень доходов
населения в местах

традиционного
проживания и
традиционной
хозяйственной
деятельности

коренных
малочисленных

5
муниципальное

бюджетное
учреждение

«Центр
культуры,

молодежной
политики,
спорта и

библиотечной
системы» МО
«Майминский

район».

народов народов

Ч исло мерой р и яти й,
направленных на

сохранение развития
культурной

самобытности КМН,
проживающих па

территории
Майминского района,
составит не менее 20

ед.

Количество
проведенных

этнокультурных
мероприятий

3.2

Создание условий
для повышения
доступности для

коренных
малочисленных

народов объектов
социальной и
инженерной

инфраструктуры

Отдел экономики
и инвестиций

Администрации
МО "Майминский

район";

управление
образования

Администрации
МО

«Майминский
район»;

муниципальное
бюджетное
учреждение

«Центр
культуры,

молодежной
политики,
спорта и

библиотечной
системы» МО
«Майминский

район».

2019-2024
годы

Создание и (или)
обеспечение
материально-
техническим

оснащением объектов
социальной

инфраструктуры

Создание и (или)
обеспечение
материально-
техническим

оснащением объектов
социальной

инфраструктуры

4 П одпрограмм а ’’Создание условий для развития инвестиционного, инновационного и имиджевого
потенциала”

4.1.

Организация
деятельности органов

местного
самоуправления по

обеспечению
благоприятного

инвестиционного
климата

Отдел экономики и
инвестиций

Администрации
МО "Майминский

район"

2019-2024
годы

Увеличения объема
инвестиций в

основной капитал (за
исключением

бюджетных средств) в
расчете на 1 жителя

Объем инвестиций в
основной капитал (за

исключением
бюджетных средств) в

расчете на 1 жителя

Увеличение
количества

инвестиционных
проектов,

реализуемых за счет
ч астн ых и н вест и ци й

на территории
Май м и н с к о го района

Количество
инвестиционных

проектов,
реализуемых за счет
частных инвестиций

на территории
Майминского района

6

4.2.

Совершенствование
системы

муниципального
управления

Отдел экономики и
инвестиций

Администрации
МО "Майминский

район"

2019-2024
годы

Увеличение доли
услуг оказанных через
м 11 о го (]) у н к ци о н а л ь н ь i е

центры от общего
количества оказанных

услуг

Доля услуг оказанных
через

многофункциональные
центры от общего

количества оказанных
услуг

Увеличение доли
услуг

предоставленных в
электронном виде в
общем количество
предоставленных

услуг

Доля граждан,
использующих

механизм получения
государственных и

муниципальных услуг
в электронной форме

4.3.

Стратегическое
развитие и
реализация

приоритетных
проектов

Отдел экономики и
инвестиций

Администрации
МО "Майминский

район"

2019-2024
годы

Количество проектов,
реализуемых через

п р о е кт н о е у п р а в л е н и е

Количество проектов,
реализуемых через

проектное
управление»;

д) приложение
программы» изложить в

№4 «ресурсное обеспечение муниципальной
следующей редакции:

«
№
п/п

С тату
с

Н аим ен
ование
м ун и ци
пально

й А дм ин
програ истрат
м м ы , ор,

подпро соиспо
грам м ы лни тел

> ь
ОСНОВЫ

ого
м ероп р
иятия

И сточник
ф инансир

ования
Расходы  м естн ого  бю дж ета, ты сяч рублей

2019 г.
2020

г.
2021

г.
2022

г.
2023 г. 2024 г.

Муниц
ипальи

ая
програ

мма

Развита
е

экономи
чеекого
потенци

ала и
предпри
нимател

ьетва
МО"Ма
ймински
й район"
на 2019-

2024
годы

Всего 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00

ФБ
(справочно) 0,00 0,0 0.0 0,00 0,00

Админи
страция

МО
"Майм и

некий
район"

РБ РА
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0,00 0.00

МБ 0,00 0.00 0.0 0.00 0.00

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,0 0,0 0.00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Подпр
ограм

ма

Развита
е

конкуре
итных

рынков

Отдел
эконом
ики и

инвеста
ций

Админи
страции

МО
"Майми

некий

Всего 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00

ФБ
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00

РБ РА
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7
район"

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,0 0.0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.1

Основ
ное

мероп
риятие

Развита
е

туризма

Отдел
эконом
ики и

инвеста
НИИ

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район"

Всего 0,00 0,0 0,0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

ФБ
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

РБ РА
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

МБ 0,00 0,0 0,0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,0 0,0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2

Основ
ное

мероп
риятие

Развита
е

агропро
мышлеи

и ого
комплек

са

Отдел
эконом
ики и

инвеста
НИИ

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район"

Всего 0,00 0.0 0,0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

ФБ
(справочно) 0.00 0,0 0,0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

РБ РА
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

МБ 0,00 0,0 0,0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

Иные
источники

(справочно)
0.00 0,0 0,0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

2
Подпр
ограм

ма

Развити
е малого

и
среднего
предпри
нимател

ьства

Отдел
эконом
ики и

инвеста
ций

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район"

Всего 0 ,0 0 0 ,0 0 0,0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

ФБ
(справочно) 0,00 0.0 0,0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

РБ РА
(справочно)

0,00 0,0 0,0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

МБ 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,0 0,0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

2.1

Основ
ное

мероп
риятие

Поддер
ж ка

малого и
среднего
предпри
нимател

ьства

Отдел
эконом
ики и

инвести
ций

Админи
страции

МО
"Майми
некий
район"

Всего 0,00 0,00 0,0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

ФБ
(справочно) 0 ,0 0 0 ,0 0,0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

РБ РА
(справочно) 0.00 0,0 0,0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

МБ 0 ,0 0 0 ,0 0 0,0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

Иные
источники

(справочно)
0.00 0 ,0 0 ,0 0.00 0 ,0 0 0 ,0 0

2 .2

Основ
ное

мероп
риятие

Формир
ованив

внешней
среды

малого и

Отдел
эконом
ики и

инвести
ций

Всего 0.00 0,0 0,0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

ФБ
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

РБ РА
(справочно) 0 ,0 0 0 ,0 0,0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

8
среднего
предпри
нимател

ьства

Админи
страции

МО
"Майми
некий
район"

МБ 0.00 0.0 0,0 0.00 0,00 0,00

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,0 0.0 0.00 0,00 0,00

3
Подпр
ограм

ма

Социаль
но-

экономи
ческое и
культур

ное
развитие
кмн,

прожива
ющих на
террито

рии
Маймин

ского
района

Отдел
эконом
ики и

инвести
ций

Админи
страции

МО
"Майми
некий

район";
управле

ние
образов

ания
Админи
страции

МО
«Майм
инский
район»;

МБУ
«цкмп
С и БС»

МО
«Майм
инский
район».

Всего 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

ФБ
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

РБ РА
(справочно) 0,00 0,0 0.0 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0.0 0,0 0.00 0,00 0,00

Иные
источники

(справочно)
0,00 0.0 0,0 0.00 0.00 0,00

3.1

Основ
ное

мероп
риятие

Повыше
ние

качества
жизни

коренны
X

малочис
ленных
народов

Отдел
эконом
ики и

инвести
ций

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район";

Всего 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

управле
ние

образов
ания

Админи
страции

МО
«Майм
инский
район»;

ФБ
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

МБУ
«цкмп
С и БС»

МО
«Майм

РБ РА
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

9
инский
район».

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,0 0.0 0,00 0,00 0,00

3.2

Основ
ное

мероп
риятие

Создани
е

условий
для

повыше
мня

доступн
ости для
коренны

X
малочис
ленных
народов
объекто

в
социаль

ной и
инженер

ной
инфраст
руктуры

Отдел
эконом
ики и

инвести
ций

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район";

управле
ние

образов
ания

Админи
страции

МО
«Майм
инский
район»;

МБУ
«ЦКМП
С и БС»

МО
«Майм
инский
район».

Всего 0.00 0.0 0,0 0,00 0,00 0,00

ФБ
(справочно) 0.00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

РБ РА
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

Иные
источники

(справочно)
0,00 0.0 0,0 0,00- 0,00 0,00

4.
Подпр
ограм

ма

Создани
е

условий
для

развития
инвести
циопног

о,
инновац
ионного

и
имидже

вого
потенци

ала

Отдел
эконом
ики и

инвести
ции

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район";

Всего 0.00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

ФБ
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0.00 0.00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,0 0.0 0,00 0,00 0,00

4.1.

Основ
ное

мероп
риятие

Организ
ация

деятельн
ости

органов
местног

о

Отдел
эконом
ики и

инвести
ций

Админи
страции

Всего 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

ФБ
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справочно)

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

10
самоупр
авления

по
обеспеч

ению
благопр
мятного
инвести
ционног

о
климата

МО
"Майми
некий

район";

МБ 0.00 0.0 0,0 0.00 0.00 0,00

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

4.2

Основ
ное

мероп
риятие

Соверш
енствова

ние
системы
муници
пальног

0
управле

иия

Отдел
эконом
ики и

инвести
ций

Админи
страции

МО
"Майми
некий

район";

Всего 0,00 0.0 0,0 0,00 0,00 0,00

ФБ
(справочно)

0,00 0.0 0,0 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00
Иные

источники
(справочно)

0.00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

4.3

Основ
ное

мероп
риятие

Стратег
ическое
развитие

и
рсализа

ция
приорит

етных
проекте

в

Отдел
эконом
ики и

инвести
ций

Админи
страции

МО
"Майми

некий
район";

Всего 0,00 0.0 0,0 0.00 0,00 0,00

ФБ
(справочно) 0,00 0,0 0,0 0.00 0,00 0,00

РБ РА
(справочно)

0.00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

Иные
источники

(справочно)
0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00».

Глава муниципального образовали)
«Майминский район»

для
постановлена

и
р'аспоряж Р.В. Птицын